
Resolución de Decanato 289 I 2024 - EXA -UNSa 
EXP-EXA: 8136/2020 - Otorga a la Lic. Mirta E. ROMERO el reconocimiento de 
5,50 créditos para el Doctorado en Cs. - Área Energías Renovables. 
De: EXACTAS-Dirección de Posgrado 

Salta, 
24/04/2024 

VISTO el pedido de reconocimiento de créditos para la carrera de Doctorado en 
Ciencias - Área Energías Renovables, realizado por la Lic. Mirta Evangelina ROMERO, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, teniendo en cuenta el despacho del 
Comité Académico de Doctorado en Ciencias - Área Energías Renovables (fs. 104), avalado 
por la Comisión de Doctorado en Ciencias (fs. 130), aconseja otorgar a la doctoranda, el 
reconocimiento de 5,50 (cinco e/50) créditos por la aprobación de cursos de posgrados. 

Por ello y atento a lo establecido en la Res. CD-316/20 16. 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Otorgar a la Lic. Mirta Evangelina ROMERO, D.N.I. N° 24.332.807, el 
reconocimiento de 5,50 (cinco e/50) créditos para la carrera de Doctorado en Ciencias - 
Área Energías Renovables, por la aprobación de los siguientes Cursos de Posgrados: 

- "Conversión energética de la biomasa" - Facultad de Cs. Exactas- UNSa. - 40 hs. - 
Calificación 7,25 (siete c/25) - Año 2021 (fs. 64/64 vta.) 
- "La biomasa como estrategia clave para la promoción de una bioeconomia circular: 
Usos y aplicaciones energéticas" - Facultad de Cs. Exactas- UNSa. - 40 hs. - 
Calificación 9 (nueve) - Año 2022 (fs. 65/65 vta.) 
- "Metodología de la superficie de respuesta" - Fac. de Ciencias Agrarias - UNCa.- 40 
hs. - Calificación 10 (diez) - Año 2022 (fs. 66/66 vta.) 

ARTICULO 2°: Hágase saber a la Lic. Mirta Evangelina ROMERO, al Director de Tesis (Dr. 
Pablo R. DELLICOMPAGNI), al Codirector de Tesis (Dr. Víctor Orlando GARCÍA), a la 
Comisión de Doctorado en Ciencias y a la Dirección Administrativa de Posgrado. Cumplido, 
resérvese. 

~ 
Mag. GUSTAVO DANfEL GIL 

DECN'lO 
FACU\.TAQ o¡;,c:¡.~·~ 

mxs ¿__,-./ 
Dr. JOSÉ R. MO'LÍNA 

SECRETARIO ACAD~((} Y DE INVESTIGACIÓN 
FACULTAD DE es. EXACTASoUNSa. 

1 / 1 


